ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН
ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

21.08.2023г.                                                                                    №100/03-03
г. Грозный

О создании и утверждении комиссии по проверке
готовности пищеблока к 2023-2024 учебному году

В соответствии со ст. 37, 41, п. 7 ст. 79 Федерального закона
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.01.2021г. № 2 СанПиН
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,
с п.п. 3.3.1. п.3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», утвержденное Постановлением Главного санитарного врача РФ от
28.09.2020г. № 28, пп.8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ
от 27.10.2020г. № 32) в целях улучшения работы по организации горячего
питания обучающихся гимназии столовой в 2023-2024 учебном году
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по проверке готовности пищеблока к 2023-2024

учебному году.
2. Утвердить комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
Махмаева Малика Нантиевна - заместитель директора по ГПД
Члены комиссии:
Байсултанова Раиса Байсоровна - повар
Чемигова Зарема Султановна - медицинская сестра

Керимова Элита Мадашевна - ответственная по охране труда
Ахматсултанова Рашен Шарпаевна - председатель первичной профсоюзной
организации.

3. Комиссии 24 августа 2023 года организовать проведение проверки
готовности столовой.

4. По окончании проверки составить Акт готовности пищеблока к
2023-2024 учебному году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И .о. директора                                                                              С-Х.З. Насуров

С приказом ознакомлены:                                                        Байсултанова Р.Б.
                                                                                                    Чемигова З.С.
                                                                                                    Керимова Э.М.
                                                                                                    Ахматсултанова Р.Ш.

Исп.: Хучиева Ф.М.

		2023-12-04T14:02:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО